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Nr 44.
Av herr Blomquist, örn ersättning till jordbruksarbetaren 

J. H. Johansson i anledning av sjukdom, ådragen 
under militärtjänstgöring.

Jordbruksarbetaren John Herbert Johansson. Bondeskog, Ljuders för
samling i Kronobergs län, född den 14 maj 1902, fullgjorde sin värnplikts
tjänstgöring vid Kungl. Kronobergs regemente under tiden 10 maj—6 oktober 
1923. Under samma år pågående höstmanöver i Skåne ådrog sig bemälde 
Johansson en lungsjukdom som fortfarande pågår och föranlett så gott som 
permanent sjukhusvistelse under årens lopp. Vid läkarundersökning den 14 
februari 1924 av d:r Tegner i Växjö företeddes »tydliga tecken till tuberkulos 
affektion av vänstra lungan» och vårdades han under tiden från och med 
den 20 mars till och med den 1 juli 1924 å Hässleby sanatorium för lung
tuberkulos samt blev år 1925 frikallad från vidare militärtjänstgöring. Han 
har i olika perioder vårdats å tuberkulossjukhus, nu senast från den 12 oktober 
1937 å Kronobergs läns sanatorium Lugnet, där han alltjämt befinner sig. 
Enligt läkarintyg konstateras, att det är »sannolikt och ofrånkomligt, att ett 
direkt orsakssamband förefinnes mellan militärtjänstgöringen år 1923 och 
den invaliditetsorsakande tuberkulösa lungsjukdomens utbrott».

Ar 1937 ingicks med en framställning till riksförsäkringsanstalten örn 
sjukdomsersättning, men enär framställningen gjorts först efter det mer än 
10 år förflutit sedan eventuell fordran i anledning av ifrågavarande sjukdom 
uppkommit, har anstalten funnit sig icke kunna upptaga framställningen om 
ersättningsanspråk till prövning.

Då ersättning icke på detta sätt kan erhållas och då det av bifogade in
tyg kan anses styrkt, att den sjukdom, ur vilken hans lungtuberkulos härlett 
sig, ådragits under hans militärtjänstgöring, samt då därtill kommer att han 
med största sannolikhet under sin återstående livstid med arbete icke kan 
försörja sig torde billighet och rättvisa bjuda att riksdagen beviljar honom 
ett årligt understöd.

Med stöd av det anförda får jag vördsamt hemställa,
att riksdagen må medgiva, att till John Herbert Johansson 

må — utan hinder av att framställning örn ersättning i anled
ning av kroppsskada under militärtjänstgöring icke blivit gjord 
inom föreskriven tid — från och med den 1 januari 1939 ut
betalas den sjukersättning, vartill han kan anses vara berättigad.

Stockholm den 17 januari 1939. .T. II. Blomquist.

Vederbörliga intyg överlämnas till utskottet.
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